
У К А З
ГУБЕРН А ТО РА  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

23 сентября  2022 года
№ 2 0 8-у г

Иркутск

О присвоении почетного звания 
«Почетный гражданин Иркутской области»

В соответствии со статьей 11 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За деятельность, способствующую всестороннему развитию 
Иркутской области и повышению ее авторитета в Российской Федерации и 
за рубежом, присвоить почетное звание «Почетный гражданин Иркутской 
области»:

БРАЖНИКУ 
Игорю Ивановичу

ГАЙДАРОВУ 
Г айдару Мамедовичу

СЕДЫХ
Марине Владимировне

тренеру областного государственного 
казенного учреждения «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Приангарье» имени 
Л.М. Яковенко», город Иркутск;

главному врачу Клиник федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский государственный 
медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации 
доктору медицинских наук, профессору;

генеральному директору акционерного 
общества «ИНК-Капитал», город Иркутск.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


